
Schüler LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Gesamt

1 Trockel, Timon SG Hamm 97 91 188

2 Schmidt, Stefanie SG Overberge 90 90 180

3 Bert, Felix SG Hamm 87 92 179

4 Armonat, Jennifer SV Methler 89 87 176

5 Blos, Michelle Ohligser  SG 90 86 176

6 Röder, Joelina SV Winterberg 86 86 172

7 Karavanja, Lennart SG Hamm 67 51 118

8 Schweda, Nicklas SG Hamm 58 59 117



M. Schüler LG frei

Platz Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt

1 SG Hamm IV Schweda, Nicklas 117 Bert, Felix 179 Karavanja, Lennart 118 414



Jugend LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Blos, Bastian Ohligser  SG 97 97 96 97 387

2 Dlugaj, Luca SV Ostenfeldmark 91 92 94 95 372

3 Köhne, Carsten SV Ostenfeldmark 90 92 92 89 363

4 Huber, Sasha BSG Stuckenbusch 86 93 90 93 362

5 Grote, Daniel SG Hamm 85 80 87 88 340

6 Huber, Leon BSG Stuckenbusch 79 81 83 84 327

7 Langer, Marina SpS Oberwiese 67 71 78 68 284

8 Wagner, Srea SV Methler 72 67 60 75 274



M. Jugend LG frei

Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt



Junioren LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Smeets, Manon SV de Grensstreek (NL) 98 96 98 98 390

2 Brunnenberg, Felix SG Hamm 99 98 98 95 390

3 Taube, Gabriela Andreas Hofer Gladbeck 96 95 98 96 385

4 Brunnenberg, Moritz SG Hamm 94 97 95 98 384

5 Geßner, Manuel SV Methler 94 93 96 95 378

6 Schmidt, Richard SG Overberge 89 93 94 93 369

7 Kulke, Kristin SG Hamm 93 91 95 90 369

8 Zwikowics, Manuel SV Ostenfeldmark 83 94 87 90 354

9 Gutzeit, Cedric SV Massen 87 87 84 84 342

10 Nowak, Calvin SV Niederaden 82 75 84 84 325

11 Beier, Isabell SpS Wethmar 77 75 72 59 283



M. Junioren LG frei

Platz Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt

1 SG Hamm III Brunnenberg, Moritz 384 Brunnenberg, Felix 390 Kulke, Kristin 369 1143

2 SV Ostenfeldmark I Dlugaj, Luca 372 Köhne, Carsten 363 Zwikowics, Manuel 354 1089



Schützen A LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Viebahn, Klaas SV Kamen 96 99 99 98 392

2 List,  Michael SpS Oberwiese 98 97 96 97 388

3 Weiffen, Dennis Ohligser  SG 97 97 95 98 387

4 Elsermann, Stephan SV Niederaden 97 98 95 94 384

5 Decker, Jan De Korrel (NL) 94 98 94 96 382

6 Gobbrecht, Thorsten SV Niederaden 93 97 97 93 380

7 Landvoigt, Andre SpS Oberwiese 95 96 96 93 380

8 Klitzsch, Alexander SZG - Team 95 93 97 94 379

9 Wolf, Martin SV Niederaden 97 94 95 93 379

10 Sandhofe, Frank SpS Oberwiese 92 95 92 95 374

11 Koers, Stefan Holland Group (NL) 94 93 94 93 374

12 Korthoef, Guus De Korrel (NL) 91 90 93 93 367



M. Schützen A LG frei

Platz Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt

1 Ohligser SGem I Erstfeld, Jana 396 Weiffen, Dennis 387 Blos, Bastian 387 1170

2 SV de Grensstreek (NL) II Smeets, Pea 399 Smeets, Manon 390 Smeets, Danny 379 1168

3 SV Niederaden I Gobbrecht, Thorsten 380 Wolf, Martin 379 Elsermann, Stephan 384 1143

4 BSV Oberwiese II Landvoigt, Andre 380 Sandhofe, Frank 374 List,  Michael 388 1142

5 SZG Team I Klitzsch, Alexander 379 Thiedig, Yvonne 377 Gentek, Guido 361 1117

6 Visier Ennigerloh I Horstmann, Peter 372 Wolfering, Steffen 369 Prahl, Daniel 374 1115

7 De Korrel (NL) I Decker, Jan 382 Kramer, Auke 366 Korthoef, Guus 367 1115

8 Holland Group (NL) Heeringa, Margreet 318 Wiersma, Marianne 379 Koers, Stefan 374 1071

9 SV Ostenfeldmark II Krabus, Claudia 354 Henke, Tobias 380 Depping, Anna 292 1026



Schützen B LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Elwert, Dennis SSC Werl 93 95 96 97 381

2 Henke, Tobias SV Ostenfeldmark 92 96 97 95 380

3 Gutzeit, Christoph SV Massen 93 96 96 95 380

4 Prahl, Daniel Visier Ennigerloh 90 92 95 97 374

5 Horstmann, Peter Visier Ennigerloh 93 94 91 94 372

6 Raats, Edwin SV Vrijheid Oosterbeek (NL) 94 91 90 95 370

7 Meier, Markus Ohligser  SG 95 89 93 93 370

8 Kuhnt, Michael SSV Erwitte 92 93 92 93 370

9 Neugebauer, Thorsten SG Overberge 93 93 94 90 370

10 Konietzny, Maik SV Methler 94 91 91 93 369

11 Wolfering, Steffen Visier Ennigerloh 92 92 94 91 369

12 Münster, Fritz-Dominik SV Winterberg 93 94 91 91 369

13 Rieger, Lars Frohsinn 07 Werne 90 97 87 94 368

14 Puppendahl, Marco SSV Südkirchen 93 93 88 90 364

15 Voßkühler, Christian SG Coesfeld 06 90 90 94 89 363

16 Kaufmann, Florian Frohsinn 07 Werne 89 87 94 91 361

17 Pritzel, Christian Dr. SSV Müsse 86 91 92 84 353

18 Neuhäuser, Ralf SpS Elmenhorst 81 78 77 76 312

19 Wagener, Björn SV Lünen-Süd 77 76 78 71 302



M. Schützen B LG frei

Platz Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt

1 Ohligser SGem II Meier, Markus 370 Blos, Katja 386 Sadowski, Tanja 373 1129

2 SG Overberge VI Neugebauer, Thorsten 370 Schmidt, Richard 369 Meyer, Dietmar 384 1123

3 SV Massen I Gutzeit, Christoph 380 Gutzeit, Cedric 342 Pinto Coelho, Melanie 389 1111

4 SSC Werl I Wittenbrink, Carmen 378 Elwert, Dennis 381 Wittenbrink, Lothar 336 1095

5 Frohsinn 07 II Kaufmann, Florian 361 Rieger, Lars 368 Schmidt, Wolfgang 349 1078

6 Visier Ennigerloh II Hirte, Edwin 372 Schraeder, Udo 332 Gasche, Wolfgang 317 1021



Damen LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Smeets, Pea SV de Grensstreek (NL) 99 100 100 100 399

2 Erstfeld, Jana Ohligser  SG 99 98 99 100 396

3 Pinto Coelho, Melanie SV Massen 98 97 97 97 389

4 Pascherat, Annika SSV Großbarop 94 99 97 97 387

5 Münster, Veronique SV Winterberg 97 97 96 96 386

6 Blos, Katja Ohligser  SG 98 98 95 95 386

7 Wiersma, Marianne Holland Group (NL) 95 94 93 97 379

8 Wittenbrink, Carmen SSC Werl 88 97 98 95 378

9 Wagener-Meuter, Susanne SV Lünen-Süd 93 94 98 93 378

10 Thiedig, Yvonne SZG - Team 95 95 92 95 377

11 Sadowski, Tanja Ohligser  SG 90 92 95 96 373

12 Moschke, Vera SV Scharnhorst 94 91 92 93 370

13 Koch, Martina SpS Elmenhorst 94 94 90 91 369

14 Krabus, Claudia SV Ostenfeldmark 87 92 88 87 354

15 Höwer, Christiane SpS Oberwiese 78 90 90 83 341

16 Jacob, Jennifer SZG - Team 85 87 76 75 323

17 Depping, Anna SV Ostenfeldmark 76 66 70 80 292



M. Damen LG frei

Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt



Damen Alt LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Mariß, Petra BW Lipperbruch 93 95 99 93 380

2 Möllmann, Jutta SG Overberge 95 92 95 96 378

3 Binder, Angela BW Lipperbruch 95 97 91 91 374

4 Wichmann, Edith BW Lipperbruch 93 83 95 96 367

5 Meuter, Petra SG Overberge 85 90 87 90 352

6 Heeringa, Margreet Holland Group (NL) 80 80 83 75 318

7 Krist, Bettina Visier Ennigerloh 73 81 80 76 310



Altersklasse LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Westhoff, Paul SpS Oberwiese 98 98 96 97 389

2 Meyer, Dietmar SG Overberge 92 98 97 97 384

3 Smeets, Danny SV de Grensstreek (NL) 94 94 96 95 379

4 Wieczorek, Johannes SG Overberge 91 97 92 98 378

5 Thiedig, Wolfgang SpS Bockum 97 93 94 91 375

6 Hirte, Edwin Visier Ennigerloh 89 94 94 95 372

7 Sandhofe, Karsten SpS Oberwiese 92 91 90 95 368

8 Kramer, Auke De Korrel (NL) 94 94 88 90 366

9 Gentek, Guido SZG - Team 88 90 92 91 361

10 Sandhofe, Ralf SpS Oberwiese 91 88 89 91 359

11 Naß, Christian SSV Großbarop 91 88 82 85 346

12 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 82 79 89 86 336

13 Schraeder, Udo Visier Ennigerloh 79 84 88 81 332



M. Altersklasse LG frei

Platz Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt

1 BW Lipperbruch I Binder, Angela 374 Mariß, Petra 380 Wichmann, Edith 367 1121

2 BSV Oberwiese I Sandhofe, Karsten 368 Sandhofe, Ralf 359 Westhoff, Paul 389 1116



Senioren LG frei

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Falke, Franz SG Overberge 96 95 93 98 382

2 Thutwol, Axel DSC Wanne-Eickel 94 93 96 95 378

3 Jeskulke, Jürgen DSC Wanne-Eickel 92 92 97 94 375

4 Schulte-Berthold, Heinrich SG Overberge 92 95 93 91 371

5 Haarmann, Ralf DSC Wanne-Eickel 94 90 91 94 369

6 Kilger, Horst SG Hamm 94 93 90 88 365

7 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 86 92 89 96 363

8 Schmidt, Wolfgang Frohsinn 07 Werne 84 90 90 85 349

9 Jendrezejewski, Rolf SG Hamm 85 85 90 88 348

10 Born, Helmut SG Overberge 86 83 84 81 334

11 Gasche, Wolfgang Visier Ennigerloh 71 77 89 80 317



M. Senioren LG frei

Platz Mannschaftsname Schütze1 Ringe1 Schütze2 Ringe2 Schütze3 Ringe3 Gesamt

1 DSC Wanne-Eickel I Jeskulke, Jürgen 375 Thutwol, Axel 378 Haarmann, Ralf 369 1122

2 SG Hamm V Kilger, Horst 365 Middrup, Helmut 363 Jendrezejewski, Rolf 348 1076

3 SG Overberge I Möllmann, Jutta 378 Meuter, Petra 352 Born, Helmut 334 1064



Federbock LG

Platz Schütze Verein Serie1 Serie2 Serie3 Serie4 Gesamt

1 Albers, Daniela SSV Großbarop 99 99 99 100 397

2 Becker, Horst SG Overberge 99 98 98 99 394


